Lepra. Impia doctrinæ, quæ contingit etiam laicos, ideo additum est : *Vir aut mulier in quo fuerit plaga lepra et eat.* Si enim sacerdotes tantum intellexisset, mulierem non addidisset. Post hæc lepram, quæ est in virtutibus, posuit, hæc enim sunt animæ vestimenta. Inde quæ est in Ecclesiæ doctribus, qui sunt parietes domus. Tandem cicatricis et erumpentium papularum memoriam facit : lepram veram describens, eam scilicet quæ est in peccatis vel in dubiis vel manifestis.

CAPUT XV.

(Isich.) LXX sic, etc., usque ad in virum perleclum, etc.

VERS. 2. — (Greco., lib. xxxiii *Moral.*, cap. 45, tom. II.) *Vir qui patitur, etc.* Quid est sermo nisi semen? etc., usque ad quam perpetuæ mercedis fructum.

(Isich.) Quia multæ species sunt pravæ doctrinæ, etc., usque ad si particeps fuerit doctrinæ ejus sequens discipulos ipsius.

VERS. 9. — *Sagma super quo, etc.* (Isich.) LXX ἐπιστρυμα ὄνον, id est, stragulum asini. Per quod negligentior discipulus et molli corde commutandus intelligitur. Saginata enim mollia sunt.

VERS. 15. — *Numerabit septem dies.* (Id.) Quia per septiformem Spiritum datur remissione peccatorum, cuius septem donis indigent qui perfecte mundari debent.

VERS. 14. — *Duos turtures.* (Id.) Dignum doctribus sacrificium. Turtur siquidem meditationem, columba frequenter generans et simplex, Spiritum sanctum designat. Oportet enim doctorem spiritualiter generare : digne ergo hoc sacrificium sacerdotibus et magistris dedicavit.

VERS. 15. — *Coram Domino ut emundetur.* Secundum voluntatem et legem Dei, super quæ peccavit, emundatur pœnitendo, sacrificia orationum offerendo, et deinceps recte vivendo et perfecte sapiendo.

VERS. 16. — *Vir de quo egreditur, etc.* (Isich.) Nisi quis, etc., usque ad mundavit genus humanum.

(Id.) Quia multi, etc., usque ad doctorum suorum traditionibus.

VERS. 17. — *Vestem et pellem.* Miseriam exprimit originalis peccati, quo genus humanum pollutum etiam insensata polluit. Mulieres exprimit quæ libido causa miscentur viris ad temporalem usum, quem præstant, et vestimentum, pelles quoque veteratæ projiciuntur, et muliebris consuetudo veterascente amicitia respuitur.

VERS. 19. — *Mulier, etc.* Per menstrua prava cogitationes designantur. Quæ enim menstrua patitur, alienam carnem non tangit, et propria se polluit. Sic iniqüæ cogitationes et voluntates, quamvis opere non compleantur, apud Deum pro factis habentur et puniuntur.

Mulier quæ redeunte. (Isich.) Intendit tam mulieres, etc., usque ad quæ corruptio humani generis est.